产业

12,000.00

许可经营项目：用于“垃圾焚烧

发电及蒸汽生产”项目建设（不

得从事经营活动）

8,400.00  100 100 是

牡丹江天楹环

保能源有限公

司

全资

子公司

黑龙江

牡丹江

电力生

产业

12,000.00

一般经营项目：垃圾焚烧发电；

污泥处理及蒸汽生产销售；炉渣

及制品销售。（以上各项国家法

律、行政法规禁止的项目除外，

限制的项目需取得许可后方可

经营）

2,400.00  100 100 是

辽源天楹环保能源有限公司、延吉天楹环保能源有限公司及牡丹江天楹环保能源有限公司系由本公司持股 98%，公司子公司海安天楹环保

能源有限公司持股 2%，合计持股 100%。

江苏天楹环保能源股份有限公司

2013 年度、2014 年度

合并盈利预测编制说明

盈利预测编制说明 第 31 页

2、 通过同一控制下的企业合并取得的子公司

子公司全称

子公司

类型

注册地 业务性质 注册资本 经营范围

期末实际投

资额

实质上构成对子

公司净投资的其

他项目余额

持股

比例

(%)

表决权

比例(%)

是否

合并

报表

少数

股东

权益

少数股东权益中

用于冲减少数股

东损益的金额

从母公司所有者权益冲减子公司少数股东分

担的本期亏损超过少数股东在该子公司期初

所有者权益中所享有份额后的余额

如东天楹环保能

源有限公司

全资

子公司

江苏

如东

电力

生产业

10,000.00

垃圾焚烧发电项目投

资、建设

10,000.00  100 100 是

海安天楹环保能

源有限公司

全资

子公司

江苏

海安

电力

生产业

8,500.00

垃圾焚烧发电及蒸气

生产（涉及许可的取得

专项许 可后 方可经

营）；炉渣及制品销售

8,500.00  100 100 是

南通天蓝环保能

源成套设备有限

公司

全资

子公司

江苏

海安

工业 1,000.00

垃圾焚烧发电成套设

备、环保成套设备研

发、生产、销售

11,257.962  100 100 是

江苏天楹环保能源股份有限公司

2013 年度、2014 年度

合并盈利预测编制说明

备考盈利预测编制说明 第 32 页

五、 盈利预测编制说明

(一)  营业收入

项  目 2012 年度实现
2013 年度

2014 年度预测

1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

主营业务收入 134,284,371.07 170,709,291.58  66,661,344.42 237,370,636.00 367,782,467.81

其他业务收入 2,110,481.96 8,984,563.42  899,426.42  9,883,989.84 4,654,990.73

合   计 136,394,853.03 179,693,855.00 67,560,770.84 247,254,625.84 372,437,458.54

1、 主营业务销售数量预测

项  目 2012 年度实现

2013 年度

2014 年度预测
1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

垃 圾 处 置

（吨）
785,921.46 957,145.37 369,690.43 1,326,835.80 1,782,538.34

垃圾焚烧发

电（度）
113,400,000.00 167,653,160.00 60,865,511.66 228,518,671.66 334,105,595.76

说明：公司 2013 年 10-12 月及 2014 年按照各项目设计垃圾处理能力以及吨垃

圾发电数量进行预测。

2、 主营业务平均单价预测（不含税）

项  目
2012 年度

实现

2013 年度

2014 年度预测
1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度

垃 圾 处 置

（吨）
90.29 79.68 87.56 81.88 78.44

垃圾焚烧发

电（度）
0.56 0.56 0.56 0.56 0.56

说明：垃圾处置单价根据各项目公司与所在地城市管理部门签订的城市生活

垃圾处置协议约定的价格进行预测。2013 年投入运营的福建连江项目垃圾处

置费协议约定价格为每吨 57.60 元；2014 年预计投入运营的辽源和滨州项目，

垃圾处置费用为每吨 30 元及 50.80 元，因此导致垃圾处置费平均单价有所下

降。

江苏天楹环保能源股份有限公司

2013 年度、2014 年度

合并盈利预测编制说明

备考盈利预测编制说明 第 33 页

3、 主营业务收入预测

项  目 2012 年度实现

2013 年度

2014 年度预测

1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

垃圾处置 70,958,336.84 76,266,168.50 32,370,438.02 108,636,606.52 139,823,417.11

垃圾焚烧发电 63,326,034.23 94,443,123.08 34,290,906.40 128,734,029.48 187,714,606.26

环保设备销售   40,244,444.44

合   计 134,284,371.07 170,709,291.58 66,661,344.42 237,370,636.00 367,782,467.81

说明：环保设备系由公司子公司南通天蓝环保能源成套设备有限公司生产销

售，本次预测根据该公司已签订的合同金额及交付时间进行估算。

4、 其他业务收入数量预测

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

蒸汽销售（立方） 1,445.80 3,035.40 1,011.80 4,047.20 4,047.20

炉渣销售（吨） 203,332.20   252,673.89 84,224.63 336,898.52 458,768.28

5、 其他业务收入单价预测

项  目 2012 年度实现
2013 年度

2014 年度预测

1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度

蒸汽销售 195.71 194.69 194.69 194.69 194.69

炉渣销售 7.69 8.34 8.34 8.34 8.43

6、 其他业务收入预测

项  目 2012 年度实现
2013 年度

2014 年度预测

1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

蒸汽销售   282,962.83 590,962.82   196,987.61 787,950.43 787,950.43

炉渣销售   1,564,093.85 2,107,434.42 702,438.81 2,809,873.23 3,867,040.30

废料销售   228,425.28 89,087.69  89,087.69

资金占用费  6,197,078.49  6,197,078.49

租赁费 35,000.00

合   计 2,110,481.96 8,984,563.42 899,426.42 9,883,989.84 4,654,990.73

说明：资金占用费系根据公司与江苏天楹赛特环保能源集团有限公司签订的

协议书，就双方及其控制的关联方之间资金往来按约定利率收取的占用费。

江苏天楹环保能源股份有限公司

2013 年度、2014 年度

合并盈利预测编制说明

备考盈利预测编制说明 第 34 页

(二) 营业成本

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

主营业务成本 43,011,476.55 63,854,400.21 22,374,864.59 86,229,264.80 142,112,366.31

其他业务成本

合   计 43,011,476.55 63,854,400.21 22,374,864.59 86,229,264.80 142,112,366.31

主营业务成本预测

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

垃圾处置及焚

烧发电
43,011,476.55 63,854,400.21 22,374,864.59 86,229,264.80

110,255,085.97

环保设备销售   31,857,280.34

合   计 43,011,476.55 63,854,400.21 22,374,864.59 86,229,264.80 142,112,366.31

说明： 2012 年度主营业务综合毛利率、2013 年度及 2014 年度预测主营业务综合毛

利率分别为68.47%、65.13%及61.84%， 主营业务综合毛利率下降的主要原因为2013

年投入营运的福建连江项目以及 2014 年拟投入运营的辽源天楹及滨州天楹垃圾处

置费低于早期运行的启东天楹、如东天楹和海安天楹，同时环保设备销售毛利率低

于垃圾处置及焚烧发电项目毛利率。

(三)  营业税金及附加

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

营业税 1,750.00 309,853.92   309,853.92

城建税 221,082.67 359,173.49   91,608.69  450,782.18 806,263.16

教育费附加 152,374.33 359,173.43   91,608.69  450,782.12 806,263.16

其  他 375.00 13,633.57   13,633.57

合   计 375,582.00 1,041,834.41 183,217.38 1,225,051.79 1,612,526.32

(四)  销售费用

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

工资薪酬  151,633.94 75,816.97 227,450.91 318,431.27

差旅费  159,834.40 79,917.20 239,751.60 319,668.80

其他  1,509.75 754.88 2,264.63 3,019.50

合   计  312,978.09 156,489.05 469,467.14 641,119.57

江苏天楹环保能源股份有限公司

2013 年度、2014 年度

合并盈利预测编制说明

备考盈利预测编制说明 第 35 页

(五)  管理费用

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

工资薪酬 6,464,253.11 6,446,761.99 2,148,920.66 8,595,682.65 10,481,997.88

研发费用 795,933.18 3,215,813.37 1,071,937.79 4,287,751.16 4,890,239.77

税费 3,003,901.79 2,641,313.25 766,279.75 3,407,593.00 3,891,027.60

中介机构费 263,991.98 2,017,637.66 352,664.22 2,370,301.88 2,047,071.97

折旧费 407,487.86 1,385,705.49 678,155.83 2,063,861.32 2,481,280.10

无形资产摊销 538,477.04 990,642.27 330,214.09 1,320,856.36 1,413,525.64

业务招待费 517,166.70 1,130,275.16 187,760.79 1,318,035.95 1,462,431.51

保洁绿化费 305,782.00 768,132.03 256,044.01 1,024,176.04 1,171,464.96

办公费 355,925.04 480,308.38 125,606.13 605,914.51 798,374.40

物业管理费 225,000.00 419,569.36 181,662.01 601,231.37 751,218.93

其他 5,023,454.28 3,217,668.41 1,062,454.81 4,280,123.22 4,777,342.93

合计 17,901,372.98 22,713,827.37 7,161,700.09 29,875,527.46 34,165,975.69

说明：管理费用 2013 年度预测较 2012 年度增加 66.89%。变动原因主要为工资薪酬

以及研发费用的增长；管理费用 2014 年度预测较 2013 年度预测增加 14.36%，变动

原因主要为辽源天楹、滨州天楹的投入运行，以及工资薪酬的自然增长。

(六)  财务费用

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

利息支出 22,429,495.17 35,448,061.09 12,308,583.31 47,756,644.40 52,425,433.31

  减：利息收入 366,799.76 711,855.22 301,845.79 1,013,701.01 948,479.05

手续费 229,205.09 245,310.23 81,770.08 327,080.31 327,080.31

合计 22,291,900.50 34,981,516.10 12,088,507.60 47,070,023.70 51,804,034.57

说明：财务费用 2013 年度预测较 2012 年度增长 111.15%，2014 年度预测较 2013

年度预测增长 10.06%，增长的主要原因为，在建工程陆续完工投产，为工程建设所

占用银行借款利息支出停止资本化计入财务费用，导致财务费用大幅增长。

(七)  营业外收入

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

政府补助 866,666.67 625,000.00 200,000.00 825,000.00 800,000.00

增值税即征即退 8,305,178.64 5,127,623.70  5,127,623.70 7,777,695.89

其他 4,000.00 17,597.17  17,597.17

合计 9,175,845.31 5,770,220.87 200,000.00 5,970,220.87 8,577,695.89

江苏天楹环保能源股份有限公司

2013 年度、2014 年度

合并盈利预测编制说明

备考盈利预测编制说明 第 36 页

说明：政府补助系子公司海安天楹环保能源有限公司收到海安县发改委根据江苏省

发改委苏发改投资发[2012]390 号文件《省发展改革委关于转下达城镇污水垃圾处理

设施及污水管网工程项目 2012 年中央预算内投资计划的通知》规定下拨的 2,000 万

元补助。该款项系与公司垃圾焚烧处理设备相关，随同公司垃圾焚烧处理设备的资

产折旧年限 25 年进行摊销；

增值税即征即退系公司以垃圾为燃料生产的电力享受资源综合利用产品增值税即征

即退 100%的税收优惠政策。公司启东分公司根据其售电收入对应的增值税进行预测

退税部分；如东天楹预计 2014 年下半年将进项税抵扣完毕，产生应缴增值税，据此

预测退税部分；其余项目公司预计 2014 年仍有留底进项税额抵扣，不对其退税额进

行预测。

(八)  营业外支出

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

对外捐赠  30,000.00  30,000.00

违约金、赔偿金

及罚款支出
31,935.64 92,890.01  92,890.01

合计 31,935.64 122,890.01  122,890.01

说明：因营业外支出均具有不确定性，故不进行预测。

(九)  所得税费用

项  目
2012 年度

实现

2013 年度 2014 年度

预测 1-9 月实现 10-12 月预测 2013 年度合计

按税法及相关规定

计算的当期所得税
761,572.59 3,570,528.68 1,546,306.07 5,116,834.75 14,064,197.06

递延所得税调整 -24,048.21 2,400.05  2,400.05

合计 737,524.38 3,572,928.73 1,546,306.07 5,119,234.80 14,064,197.06

说明：根据《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第八十八条规定，企业从事

符合条件的环境保护、节能节水项目的所得，自项目取得第一笔生产经营收入所属

纳税年度起，第一年至第三年免征企业所得税，第四年至第六年减半征收企业所得

税。本公司自 2009 年至 2011 年为企业所得税免税期，2012 年至 2014 年为企业所

得税减半征收期。子公司如东天楹环保能源有限公司自 2011 年至 2013 年为企业所

得税免税期，2014 年至 2016 年为企业所得税减半征收期。子公司海安天楹环保能

源有限公司自 2012 年至 2014 年为企业所得税免税期，2015 年至 2017 年为企业所

江苏天楹环保能源股份有限公司

2013 年度、2014 年度

合并盈利预测编制说明

备考盈利预测编制说明 第 37 页

得税减半征收期。子公司福州天楹环保能源有限公司自 2013 年至 2015 年为企业所

得税免税期，2016 年至 2018 年为企业所得税减半征收期。子公司辽源天楹环保能

源有限公司自 2014 年至 2016 年为企业所得税免税期，2017 年至 2019 年为企业所

得税减半征收期。子公司滨州天楹环保能源有限公司自 2014 年至 2016 年为企业所

得税免税期，2017 年至 2019 年为企业所得税减半征收期。子公司南通天蓝环保能